
Биланс на состојба

ЕМБС: 04056604    
Целосно име: Акционерско друштво за урбанизам, архитектура и
инженеринг ЗУАС-Скопје
Вид на работа: 450
Тип на годишна сметка: Годишна сметка
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2023

Листа на прикачени документи:
Објаснувачки белешки и други прилози
Ревизорски извештај

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Претходна
година

1 - - АКТИВА: А.НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(002+009+020+021+031) 70.517,00     70.517,00

9 - - II. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(010+013+014+015+016+017+018+019) 70.517,00     70.517,00

15 - - Алат, погонски и канцелариски
инвентар и мебел 70.517,00     70.517,00

36 - - Б. ТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(037+045+052+059) 3.867.144,00     3.867.144,00

45 - - III. КРАТКОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА
(046+047+048+049+050+051) 3.645.176,00     3.645.176,00

47 - - Побарувања од купувачи 3.610.176,00     3.610.176,00
50 - - Побарувања од вработените 35.000,00     35.000,00

52 - - IV. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ
СРЕДСТВА (053+056+057+058) 34.857,00     34.857,00

57 - - Побарувања по дадени заеми 34.857,00     34.857,00

59 - - V. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ
ЕКВИВАЛЕНТИ (060+061) 187.111,00     187.111,00

60 - - Парични средства 187.111,00     187.111,00

62
- - VI. ПЛАТЕНИ ТРОШОЦИ ЗА ИДНИТЕ
ПЕРИОДИ И ПРЕСМЕТАНИ ПРИХОДИ
(АВР)

1.574.881,00     1.574.881,00

63 - - ВКУПНА АКТИВА: СРЕДСТВА
(001+035+036+044+062) 5.512.542,00     5.512.542,00

65
- - ПАСИВА : А. ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ
(066+067-068-069+070+071+075-076+077-
078)

-24.441.902,00     -19.038.790,00

66 - - I. ОСНОВНА ГЛАВНИНА 820.038,00     820.038,00

70
- - V. РЕВАЛОРИЗАЦИСКА РЕЗЕРВА И
РАЗЛИКИ ОД ВРЕДНУВАЊЕ НА
КОМПОНЕНТИ НА ОСТАНАТА
СЕОПФАТНА ДОБИВКА

137.412,00     137.412,00

71 - - VI. РЕЗЕРВИ (072+073+074) 881.860,00     881.860,00
73 - - Статутарни резерви 881.860,00     881.860,00
75 - - VII. АКУМУЛИРАНА ДОБИВКА 3.536.162,00     3.536.162,00
76 - - VIII. ПРЕНЕСЕНА ЗАГУБА (-) 24.414.262,00     21.889.745,00
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Биланс на успех

Државна евиденција

78 - - X. ЗАГУБА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА 5.403.112,00     2.524.517,00
81 - - Б. ОБВРСКИ (082+085+095) 29.954.444,00     24.551.332,00

95 - - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 096
до 108) 29.954.444,00     24.551.332,00

97 - - Обврски спрема добавувачи 7.277.224,00     4.090.725,00

99 - - Обврски за даноци и придонеси на
плата и на надомести на плати 3.916.971,00     3.916.971,00

100 - - Обврски кон вработените 9.782.580,00     9.358.368,00
101 - - Тековни даночни обврски 467.427,00     467.427,00
104 - - Обврски по заеми и кредити 8.510.242,00     6.717.841,00

111
- - ВКУПНО ПАСИВА : ГЛАВНИНА,
РЕЗЕРВИ И ОБВРСКИ
(065+081+094+109+110)

5.512.542,00     5.512.542,00

Ознака
за
АОП

Опис
Нето за
тековна
година
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за
тековна
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207 - - II. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
(208+209+210+211+212+213+218+219+220+221+222) 5.403.112,00     2.524.517,00

208 - - Трошоци за суровини и други материјали 366.200,00     274.166,00

210
- - Набавна вредност на продадените материјали,
резервни делови, ситен инвентар, амбалажа и
автогуми

4.969.441,00     2.164.474,00

211 - - Услуги со карактер на материјални трошоци 5.040,00     4.950,00
213 - - Трошоци за вработени (214+215+216+217) 62.431,00     80.927,00
217 - - Останати трошоци за вработените 62.431,00     80.927,00

247 - - Загуба од редовното работење (204-
205+207+234+245)-(201+223+244) 5.403.112,00     2.524.517,00

251 - - Загуба пред оданочување (247+249) или (247-
248) 5.403.112,00     2.524.517,00

256 - - НЕТО ЗАГУБА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА
(251+252-253+254) 5.403.112,00     2.524.517,00

258 - - Број на месеци на работење (во апсолутен износ) 12,00     12,00
270 - - Загуба за годината 5.403.112,00     2.524.517,00

291 - - Вкупна сеопфатна загуба за годината (270+287)
или (270-286) или (287-269) 5.403.112,00     2.524.517,00

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година
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на
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за тековна
година

Претходна
година

631

- - Основна главнина (сопственички
капитал) во удели поседувани од други
трговски друштва во приватна и државна
сопственост и јавни препријатија во
земјата (< или =АОП 065 од БС)

1.939.501,00     1.939.501,00
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Структура на приходи по дејности

633

- - Основна главнина (сопственички
капитал) во удели поседувани од Влада на
РСМ, ФПИОСМ,ФЗОРСМ,АВРСМ, единици
на локална самоуправа и други правни
лица финансирани од буџет (< или =АОП
065 од БС)

1.939.501,00     1.939.501,00

669 - - Огрев, гориво и мазивa (< или = АОП
208 од БУ) 366.200,00     274.166,00

680 - - Транспортни услуги во земјата (< или =
АОП 211 од БУ) 5.040,00     4.950,00

698
- - Дневници за службени патувања,
ноќевања и патни трошоци (< или = АОП
217 од БУ)

52.972,00     76.797,00

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година
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тековна
година
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Претходна
година

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и
вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/
одбивање) од страна на Централниот Регистар.
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